

Algemene informatie

Aanbesteding: A02.231.2023 Elektriciteit en gas collectief Leiden e.o.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A02.231.2023

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 131
Onderwerp: §7.3 Programma van eisen - perceel 3 (GvOs):

Vraag:

In haar antwoord op vraag 2 in de NVI 1 stelt AD dat ze "geen informatie heeft waaruit blijkt of leveranciers bestaande projecten in de regio hebben of plannen daartoe." Nochtans bestaat in Zoeterwoude het windpark De Watergeuzen reeds en is er het initiatief van de partijen Groener Zoeterwoude, Rijnland Energie Coöperatie en Eneco om dit park aan te vullen met bijkomende windmolens. Ook bestaan er reeds talloze zonneparken op daken in de regio.

Hoe rijmt AD deze informatie met haar bewering dat ze geen informatie heeft over reeds bestaande of toekomstige projecten ?

Antwoord:

AD is bekend met bestaande projecten in de regio, wat niet wil zeggen dat de GvO's van deze projecten beschikbaar zijn voor levering aan het Collectief. AD wenst zoveel mogelijk energie uit de eigen regio te verbruiken en wil dit stimuleren door een bonus te betalen voor GvO's die uit de regio komen. AD merkt daarbij op dat zij geen zicht heeft op nieuwe projecten van leveranciers en dat GvO's vrij verhandelbaar zijn.

Percelen: P3 Perceel 3: GvO's elektriciteit

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr. 132
Onderwerp: Reactie vraag 126

Vraag:

Leverancier vindt het onwenselijk om niet te accorderen met de mid-spread vanuit AD, ook omdat dit extra kosten voor AD mee kan brengen. Kan AD alsnog het verzoek van Leverancier honoreren om dit wel toe te staan in de aanbesteding?

Antwoord:

Niet akkoord. AD houdt vast aan haar pricing methodiek zoals in het PVE, hoofdstuk 7 uiteengezet en accepteert geen andere opslagen of kosten dan in het prijsformulier uitgevraagd door AD en opgegeven door Inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr. 133
Onderwerp: Reactie vraag 125

Vraag:
Leverancier vindt het onwenselijk om niet te accorderen met de mid-spread vanuit AD, ook omdat dit extra kosten voor AD mee kan brengen. Kan AD alsnog het verzoek van Leverancier honoreren om dit wel toe te staan in de aanbesteding?

Antwoord:
Niet akkoord. AD houdt vast aan haar pricing methodiek zoals in het PVE, hoofdstuk 7 uiteengezet en accepteert geen andere opslagen of kosten dan in het prijsformulier uitgevraagd door AD en opgegeven door Inschrijver.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr. 134
Onderwerp: Reactie vraag 99

Vraag:
Dit zodat Gegadigde een beter beeld kan krijgen bij de individuele volumes die per Deelnemer worden afgenomen - en ook hierop haar uiteindelijk business case efficiënter kan afstemmen.

Antwoord:
Dat kan ter informatie als bijlage worden toegevoegd aan de overeenkomst, maar er kunnen geen rechten aan worden ontleend. Voor de bandbreedte berekening geldt uitsluitend het collectieve volume.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr. 135
Onderwerp: Reactie vraag 92

Vraag:

Leverancier gaat hier niet mee akkoord Gaan we nu niet direct mee akkoord en wil nog wel even blijven drukken op exclusiviteit. (Zie ook de reactie op vraag 62 m.b.t. brokers).

Antwoord:

AD houdt aan dit artikel vast. Voor de duidelijkheid gaat het om teruglevering die in de toekomst ontstaat en met name grootschalige teruglevering betreft. Vraag 62 gaat over een ander onderwerp.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

136

Onderwerp:

Reactie vraag 91

Vraag:

Leverancier wenst nog steeds duidelijkheid over hoe de opdrachtgever gecompenseerd wordt als niet het gehele contractvolume wordt afgenomen. De Leverancier vindt het onwenselijk als dit bij derden wordt afgenomen.

Antwoord:

AD gaat ervan uit dat u bedoelt hoe 'Opdrachtnemer' wordt gecompenseerd. AD vermoedt dat deze vraag betrekking heeft op artikel 4.1. AD bevestigt dat het contractvolume zoals beschreven in het artikel 4.1 in principe exclusief wordt afgenomen bij de leverancier en verwijst voor meer of minder verbruik dan het contractvolume naar de bepalingen zoals beschreven in het PvE, hoofdstuk 6.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

137

Onderwerp:

Reactie vraag 88

Vraag:

Gegadigde begrijpt het belang van duurzaamheid, zeker met betrekking tot dit dossier. Echter, het is voor ons nog onvoldoende duidelijk waarom een boete van deze omvang noodzakelijk en proportioneel zou zijn. AD beschikt immers al over voldoende andere (rechts)middelen jegens Opdrachtgever, mocht deze zijn verplichtingen niet nakomen. Een boete, vooral van deze grootte, lijkt het beoogde doel te overstijgen. Bovendien is het voor

Gegadigde niet duidelijk waarom het bestaan van deze specifieke boete een extra onderscheid maakt voor het belang van deze verplichting.

Antwoord:

Niet akkoord. Voor AD is van belang dat de GVO's aan de gevraagde eisen voldoen. AD is niet van mening dat de boete disproportioneel hoog is. Bij het niet voldoen aan de eisen wordt een boete hierin in eerste instantie passender geacht dan het nemen van andere rechtsmaatregelen zoals ontbinding.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
138

Onderwerp:
Reactie vraag 85

Vraag:

Kan AD bevestigen dat zij met haar antwoord bedoeld dat de gecumuleerde aansprakelijk van Opdrachtgever richting alle Deelnemers tezamen beperkt is tot de genoemde maxima per gebeurtenis/jaar?

Antwoord:

AD bevestigt dat zij met 'totaal' de cumulatieve maximale aansprakelijkheid van alle deelnemers tezamen bedoelt.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
139

Onderwerp:
Reactie vraag 67

Vraag:

Leverancier werkt naar GGEs toe (groen gas eenheden), maar kan nu nog niet specifiek aangeven in hoeverre ze deze kan delen met externen / AD.

Is het akkoord dat Leverancier een bewijs levert dat er of GVO's zijn afgeboekt of CO2 certificaten zijn aangeschaft ? Dit omdat met CO2 certificaten gas niet wordt verduurzaamd.

Antwoord:

Niet akkoord. AD wil cancellation statements ontvangen hiervoor. Het aantal CO2 certificaten is een vaste hoeveelheid certificaten ongeacht de levering

van groen gas.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
140

Onderwerp:
Reactie vraag 66

Vraag:

Dit kan gedeeltelijk. Extra prefixed volume verkopen voor de dan geldende prijs is akkoord. Maar - de vergroening dient volledig bij Leverancier gedaan te worden, dus niet bij een andere partij. dit omdat er anders cancellation statements aangeleverd dienen te worden wat niet wenselijk is i.v.m. kwaliteitscontrole en administratief werk)

Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. De levering van elektriciteit van dergelijke aansluitingen van huurlocaties zijn geen onderdeel van de overeenkomst en mogelijk afkomstig van een andere leverancier, dat weet Opdrachtgever niet. Voor Opdrachtnemer staat de levering van additionele GvO's dus los van het elektriciteitsverbruik van deze locaties.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
141

Onderwerp:
Reactie vraag 65

Vraag:

Kan AD haar antwoord nader toelichten? Onzes inziens is het disproportioneel als voor Opdrachtgever de mogelijkheid tot opschorting geheel wordt uitgesloten. Opdrachtgever mag erop vertrouwen dat AD haar verplichtingen nakomt - en vanuit dat perspectief zou het ook weinig bezwaarlijk moeten zijn om opschorting toe te laten vanaf een bepaalde (financiele) threshold.

Antwoord:

AD begrijpt uit de vraag dat dit gaat om opschorting door Opdrachtnemer (en niet voor Opdrachtgever zoals in de vraag staat). De gevolgen van opschorting door Opdrachtnemer zijn voor Opdrachtnemer zodanig onwenselijk dat Opdrachtgever deze opschorting niet kan toestaan.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
142

Onderwerp:
Reactie vraag 63

Vraag:
GvO's op prefixed volume is ok voor Leveranciere. Leverancier attendeert AD er echter wel op dat 100% vergroenen in dit geval niet kan worden gegarandeerd.

Antwoord:
Het antwoord neemt AD ter kennisgeving aan en vertrouwt op een voldoende liquide GvO-markt om in de behoefte te kunnen voorzien.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
143

Onderwerp:
Reactie vraag 62

Vraag:
Dit is niet akkoord. Leverancier wil graag de prijs bepalen en wenst niet met een prijs via brokers mee te gaan. Kan AD bevestigen dat dit akkoord is ?

Antwoord:
Niet akkoord, maar wel een aanvulling. Reden om deze methode te hanteren is dat AD zich ervan zeker wil stellen dat zij een marktconforme prijs betaalt voor eventueel extra benodigde GvO's. AD acht de GvO-markt volwassen en liquide genoeg om middels haar methodiek tot een voor alle marktpartijen acceptabele prijs te komen. Mocht er sprake zijn van een bijzondere marktsituatie (weinig handel en prijzen naar het oordeel van AD sterk uiteen lopen), dan kunnen Partijen met elkaar in overleg treden om eventueel van deze methode af te wijken.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
144

Onderwerp:
Reactie vraag 59

Vraag:

AD geeft aan dat zij de kosten accepteert die Opdrachtgever dient door te leggen op basis van wet- en regelgeving. Echter, op voorhand is het nog niet duidelijk of ten aanzien van de genoemde regelingen (Bijmengverplichting, ETS2 - en mogelijk andere toekomstige regelingen) de Opdrachtgever dit dient door te leggen als een heffing (vgl. belasting) of anderszins bij de eindgebruiker in rekening dient te brengen, of dat dit als kosten bij Opdrachtgever in rekening wordt gebracht. Kan AD bevestigen dat ook in een dergelijk geval Opdrachtgever deze aanvullende kosten in rekening mag brengen bij AD?

Antwoord:

Akkoord, zolang de omvang van de kosten op een transparante manier worden berekend volgens de methodiek die de wet en/ of regelgeving voorschrijft of in lijn is met een algemeen door marktpartijen toegepaste berekeningsmethode.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Aansluitdossier

Vraag:

Van de 13 onderstaande telemetrie aansluitingen is er geen meetdata aangeleverd. Kan AD voor onderstaande aansluitingen, Leverancier van meetdata voorzien?

871690930000081460
871690930000599347
871690930000878954
871690910008480205
871690910008480632
871690910008535387
871690910000005611
871690930000293245
871690930000663604
871690910000005499
871690930000202681
871690930000008627
871690910000102075

Antwoord:

Bijlage 10 "Kwartier en uurwaarden" is aangevuld met ontbrekende Telemetrie aansluitingen en daarbij behorende meetdata, voor zover er van die aansluitingen meetdata beschikbaar zijn. Indien er geen meetdata is vermeld kan het zijn dat de aansluiting in 2023 niet in gebruik was of dat de

verbruiken per maand worden uitgelezen. In dit laatste geval staan de verbruiken vermeld in het bestand "Bijlage 9 Aansluitingenoverzicht". M.b.t. de meetwaarden aanvullend de opmerking dat er kwartierwaarden ontbreken in het uur van 26 maart 2023 tussen 02:00 uur en 03:00 uur 's-ochtends , met uitzondering van de aansluitingen van Leiden.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr. 146
Onderwerp: Aansluitdossier

Vraag:
In het aansluitdossier voor elektra zitten ook nog 156 KV aansluitingen met 0 verbruik over 2023. Kan AD bevestigen dat dit juist is aangezien wij geen 0 verbruik kunnen hanteren. Kan AD voor deze aansluitingen ook aangeven welk minimaal verbruik te hanteren per aansluiting?) Leverancier heeft hieronder de EAN's van deze aansluitingen gezet.

871690910003007292
871690930000364143
871690930000740978
871690930000798016
871690930000803895
871690930000916472
871690930000915901
871690930000903410
871685920000631442
871690910001521202
871690910100116064
871690930000020100
871690930000054785
871690930000259821
871690930000364150
871690930000741142
871690930000749346
871690930000377280
871690930000377297
871690930000377303
871690930000382093
871690930000336645
871690930000871856
871690930000869303
871690930000854217
871690910003421982
871690930000897221

871690930000896972
871690930000898174
871690930000904226
871690930000906800
871690930000906701
871690910001781057
871690910100114756
871690930000767609
871690910100108960
871690930000364167
871690930000750656
871690930000735394
871687110001977894
871690930000043925
871690930000230295
871690930000172694
871690930000267734
871690910001546113
871690910000407071
871690930000696961
871690930000697036
871690930000697050
871690930000697067
871690930000873423
871690910000406975
871690930000849305
871690930000862403
871690930000883798
871690930000885518
871690930000882746
871690930000898341
871690930000882814
871690930000883514
871690930000882678
871690930000882777
871690930000882784
871690930000882807
871690930000883446
871690930000883453
871690930000883460
871690930000883477
871690930000883484
871690930000883491
871690930000883507
871690930000883521
871690930000883545
871690930000883552
871690930000883637

871690930000883644
871690930000883767
871690930000883781
871690930000885457
871690930000885488
871690930000885495
871690930000885501
871690930000885525
871690930000885532
871690930000885549
871690930000885556
871690930000885563
871690930000885570
871690910100108069
871690910100194734
871690930000497377
871690930000775970
871690930000784460
871690930000791918
871690930000792007
871690930000803017
871690930000810282
871690930000827457
871690930000840753
871690930000872266
871690930000872426
871690930000904028
871690930000904332
871690930000906688
871690930000915178
871690930000915444
871690930000872105
871690930000884207
871690930000895456
871690930000924170
871690930000900457
871690930000876264
871690930000900563
871690930000217142
871690930000217159
871690930000217166
871690930000217173
871690930000217203
871690930000217210
871690930000217227
871690930000217241
871690930000217258
871690930000217265

871690930000217272
871690930000217289
871690930000794957
871690930000378836
871690930000520051
871690930000819506
871690930000819520
871690930000819582
871690930000819629
871690930000819643
871690930000820441
871690910002528415
871690930000117794
871690930000750625
871690930000750632
871690930000524639
871690930000901737
871690930000364211
871690930000864131
871690930000854866
871690930000740558
871690930000764769
871690930000807251
871690930000834257
871690930000847561
871690930000848278
871690930000915185
871690930000915420
871690930000901836
871690930000916809
871690910000542215
871690930000364228
871690930000847097

Antwoord:

Voor de genoemde KV-aansluitingen behoren er 77 toe aan de gemeente Leiden. Hiervan zijn er 3 inactief en 40 onbemeten. Deze onbemeten aansluitingen zijn veelal aansluitingen van parkeerautomaten met een standaard jaarverbruik van 340 kWh (240 kWh piek en 100 kWh dal. Ook zitten hiertussen een aantal OVL-aansluitingen. De overige aansluitingen van gemeente Leiden die in de lijst voorkomen betreffen nieuwe of gemuteerde aansluitingen. Voor meer informatie over de aansluitingen van gemeente Leiden verwijzen wij naar het Excel-overzicht "Antw vraag 146 - informatie aansluitingen van gemeente Leiden". De lijst bevat 1 aansluiting van de gemeente Wassenaar. Hiervoor geldt dat het een nieuwe aansluiting is (ingang 29 maart 2024) van 3x25A met een slimme meter. In de lijst worden 5 aansluitingen vermeld van de gemeente Oegstgeest. 4 daarvan zijn aansluitingen van openbare verlichting en onbemeten. Het SJV van deze

aansluitingen staat vermeld in het aansluitingenoverzicht. Van de 5e aansluiting zijn geen verbruiken bekend, is dit waarschijnlijk een rioolgemaal. 27 aansluitingen zijn van gemeente Katwijk. Gemeente Katwijk geeft aan dat het gemiddeld verbruik van deze 27 aansluitingen per aansluiting wordt geschat op 200 kWh per jaar. Van deze lijst zijn 22 aansluitingen van de gemeente Leiderdorp. Dit betreffen aansluitingen van openbare verlichting en gemalen en enkele van opvanglocaties. Het verzoek van gemeente Leiderdorp is voor deze aansluitingen ook een gemiddeld verbruik van 200 kWh per aansluiting te hanteren. Van de overige aansluitingen is op dit moment geen informatie bekend, anders dan in het aansluitingenoverzicht staat vermeld.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
147

Onderwerp:
Aansluitdossier

Vraag:

Voor Gas G2 aansluitingen moet leverancier minimaal 4000M3 invoeren om te kunnen prijzen, voor G1 aansluitingen is dat 1000 m3. De gas quote is nu opgebouwd en we komen op een volume van 2.144.703 M3 per jaar gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

AD geeft geen oordeel over het gebruik van parameters om tot een opslag te komen, maar kan de redenering volgen en houdt vast aan een verwacht verbruik in 2025 en 2026 van 2 miljoen kuub per jaar. Definitieve contractvolumes worden uiterlijk op 31 oktober voorafgaande aan het leveringsjaar vastgesteld.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
148

Onderwerp:
Perceel 2 "Programma van Eisen"

Vraag:

Artikelen 7.5.1. & 7.5.2.

Voor zowel Telemetrie aansluitingen als Profielaansluitingen wordt geclicked op de TTF ICE ENDEX CAL prijzen. Onze perceptie is dat deze clicks immer voor de totale portfolio (Telemetrie & Profiel) worden gedaan, en nooit afzonderlijk per categorie.

Is dit juist?

Artikelen 7.9.1. en 7.9.2

Wat is de exacte definitie van “gewogen EPEX Day Ahead prijs”?
Onze perceptie van het document is dat de Day Ahead prijs bestaat uit het rekenkundig gemiddelde van de 24 uurwaarden zoals gepubliceerd voor een specifieke dag, en dat op maandbasis de terug geleverde dag volumes gekoppeld (gewogen) worden aan deze ongewogen gemiddelde uurprijs per dag. Is dit correct?

M.v.g. J. Risseeuw (PZEM)

Antwoord:

AD bevestigt dat een click-opdracht geldt voor een deel van het contractvolume, waarbij een click evenredig geldt voor het volume van zowel profiel als telemetrie aansluitingen, met andere woorden: er worden voor profiel en telemetrie aansluitingen geen separate click-opdrachten gegeven. AD bevestigt dat de definitie van vraagsteller overeenkomt met de definitie die AD hanteert.

Percelen: P2 Perceel 2: Elektriciteit en gas

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
149

Onderwerp:
PvE 6.4

Vraag:

Voor leverancier is het niet mogelijk dat de GvO's (bij een tekort) door een andere leverancier worden aangeleverd. Hierbij het verzoek dit te schrappen. Kan A.D.dit bevestigen?

Antwoord:

Niet akkoord, bij een eventueel tekort wordt leverancier gevraagd om dit tekort aan te vullen tegen een op dat moment geldende marktprijs. Als Opdrachtgever en Opdrachtnemer het niet eens worden over deze marktprijs, dan staat het Opdrachtgever vrij om het te kort aan GvO's te kopen bij een andere marktpartij, die deze GvO's zal afboeken op de eindgebruikersrekeningen van Opdrachtgever. Opdrachtnemer ontvangt in dat geval tijdig cancellation statements van Opdrachtgever.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

150

BMV/ETS2 KV

Vraag:

Met de komst van zowel de bijmengverplichting als ETS2 heeft Leverancier heeft de voorkeur om dit wel voor de kleinverbruik gasaansluitingen op voorhand vast te leggen middels een maximum opslag in verband met andere wetgeving. Zie hieronder het voorstel vanuit leverancier:

'We zijn gerechtigd om het leveringstarief voor te verhogen vanaf het moment waarop voor ons (i) de wettelijke bijmengverplichting groen gas ('BMV') van kracht wordt en/of (ii) de wettelijke verplichtingen van het emissiehandelssysteem voor de CO2-emissies van de gebouwde omgeving, transport en overige sectoren ('ETS-2') voor ons van kracht worden. Deze tariefswijziging wordt dan ten minste 2 maanden voorafgaande aan de wijzigingsdatum schriftelijk door ons aan u gemeld. Deze wijziging van het leveringstarief geeft geen recht op kosteloze voortijdige beëindiging van het contract. De kosten voor KV zullen maximaal bedragen: Vanaf 01-01-2027 (betreffende het gehele kalenderjaar 2027) BMV 0,039 EUR/M3 en voor ETS2 0,16 EUR/M3. Let op: dit betreffen de maximale tarieven. Indien leverancier constateert dat de kosten voor BMV/ETS2 lager uitvallen zal dit naar rato in rekening worden gebracht. Voor GV zijn we gerechtigd om achteraf (na ondertekening) de tarieven te verhogen (eventueel met terugwerkende kracht) vanaf het moment waarop voor ons (i) de wettelijke bijmengverplichting groen gas ('BMV') van kracht wordt en/of (ii) de wettelijke verplichtingen van het emissiehandelssysteem voor de CO2-emissies van de gebouwde omgeving, transport en overige sectoren ('ETS-2') voor ons van kracht worden. Hiertoe zal voor BMV de dan geldende (jaarlijkse) buy-out worden gehanteerd. Hiertoe zullen voor ETS-2 de daarmee gemoeide kosten verrekend worden. Deze wijziging van het leveringstarief geeft geen recht op kosteloze voortijdige beëindiging van het contract. Is dit akkoord voor A.D.?

Antwoord:

Akkoord, AD bevestigt dat "BMV" en/ of "ETS-2" en/ of financiële consequenties daarvan geen aanleiding zijn om de overeenkomst te beëindigen.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
151

Onderwerp:
PvE 7.6 Clicks

Vraag:
Voor leverancier is het alleen mogelijk om fixaties te verzorgen via een OTC Quote. Is dit akkoord voor A.D. en hoe kan dit worden aangegeven/ingevuld bij het prijzenblad?

Antwoord:
Niet akkoord, AD wenst in te kopen op basis van EOD.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
152

Onderwerp:
Responsetijd PVE

Vraag:
Inschrijver verzoekt vriendelijk om akkoord te gaan met het behoud van de SLA responstijd van 5 werkdagen. Hierbij biedt de inschrijver de mogelijkheid om dringende vragen als 'spoedvraag' in te dienen, waarbij een reactie binnen 1 werkdag wordt gegarandeerd."

Antwoord:
Niet akkoord, AD houdt vast aan het bepaalde in artikel 12.1 van het PvE. Met response wordt bedoeld: "een ontvangstbevestiging van een ontvangen vraag, verzoek, klacht of opmerking". Voor wat betreft de spoedvraag is in het PVE opgenomen dat Opdrachtnemer uiterlijk de eerstvolgende werkdag contact zal opnemen met de Deelnemer.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
P2 Perceel 2: Elektriciteit en gas
Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.
153

Onderwerp:
afslag

Vraag:
Inschrijver vraagt AD om haar eerder beslissing te herzien, Nvi 1 ref.10.

"Het is voor inschrijver administratief niet mogelijk om de teruglevering tegen één afslag te factureren. Daarom stelt zij voor om de afrekening tegen de onderstaande methodiek te verrekenen: Tot 5% is levering- is terugleveringsprijs. Bij teruglevering boven 5%: leverancier stelt voor verrekening boven 5% van het contractjaarvolume op basis van uurgewogen gemiddelde APX (op de uren dat teruggeleverd wordt) +/- 12 EUR/MWh. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Niet akkoord. AD kan geen rekening houden met specifieke pricing methodes van individuele marktpartijen. AD hanteert in haar uitvraag algemeen aanvaarde pricing methodes om tot een eerlijk inschrijf- en beoordelingsproces te komen.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
P2 Perceel 2: Elektriciteit en gas

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

154

Onderwerp:

Document: - PROGRAMMA VAN EISEN - Perceel 1 Definitieve versie -
Blz: - Hoofdstuk: - Onderwerp: - 7.10 Inbreng Eigen GvO's elektriciteit

Vraag:

Inschrijver vraagt AD om haar eerder beslissing te herzien, Nvi 1 ref.22. Dit levert namelijk een financieel risico op voor de inschrijver. Waarom bent u van mening dat leverancier dit financiële risico dient te dragen; Als er meer eigen gvo's worden ingebracht dan aanvankelijk verwacht, heeft de opdrachtnemer kosten vanwege het verkopen van gvo's tegen een mogelijk lagere marktprijs.

Antwoord:

Mogelijk dat vragensteller de laatste alinea van artikel 7.10 niet goed heeft begrepen. AD geeft daarin aan dat eigen gvo's worden verrekend tegen een dan geldende marktprijs. Wat daarmee overeenkomt blijft is de levering van GvO's van Opdrachtnemer aan Opdrachtgever tegen de oorspronkelijk overeengekomen GvO-prijs. Het prijsrisico van eigen opwek GvO's ligt daarmee bij Opdrachtgever en niet bij Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
P2 Perceel 2: Elektriciteit en gas

Beantwoord op: 30 aug. 2024

Ref.nr.

155

Onderwerp:

Document: - Concept Overeenkomst Perceel 1 - Definitieve versie - Blz: - "9

en 10" - Hoofdstuk: - Artikel 4. - Onderwerp: - Exclusiviteit

Vraag:

"Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 13) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Graag ziet inschrijver vanuit AD bevestigen dat met deze clausule wordt voldaan aan de volgende voorwaarden: (A) Transparantie: Alle inschrijvers moeten vooraf volledig geïnformeerd zijn over de clausule.

(B) Duidelijke Specificatie: De criteria voor hoge volumes en de omstandigheden waaronder deze buiten het contract vallen, moeten duidelijk in de aanbestedingsdocumenten staan.

(C) Objectiviteit: De criteria moeten objectief en meetbaar zijn.

(D) Gelijke Behandeling: Alle inschrijvers moeten dezelfde informatie en kansen krijgen.

(E) Non-discriminatie: De clausule mag geen enkele inschrijver bevoordelen of benadelen.

(F) Proportionaliteit: De clausule moet redelijk en gerechtvaardigd zijn.

(G) Wettelijke Naleving: De clausule moet voldoen aan EU-richtlijnen en nationale wetgeving. Graag ontvangt per punt (A t/m G) de verwijzing naar het betreffende document waarin de voorwaarden zijn opgenomen. Indien niet reeds is opgenomen, dan graag een aanvullende toelichting."

Antwoord:

Artikel 4.1 geldt ook voor nieuwe locaties. Uitgangspunt is dat ook nieuwe locaties onder deze Overeenkomst vallen. Het gaat om situaties waarbinnen het redelijkerwijs echt niet mogelijk is om de aansluiting binnen deze Overeenkomst onder te brengen. Het kan in uitzonderlijke, extreme, gevallen voorkomen. Voor teruglevering geldt het antwoord op vraag 135.

Percelen: P1 Perceel 1: Elektriciteit en gas en GvO's
elektriciteit en CO2-certificaten (GS VERs)
P2 Perceel 2: Elektriciteit en gas

Beantwoord op: 30 aug. 2024